
1 

                                                                                                       Ev.č.smlouvy: 2021 - 0572 

SMLOUVA 

o výkonu autorského dozoru 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Město Bohumín 

Se sídlem:  Masarykova 158, 735 81  Bohumín 
Zastoupeno: Ing. Petrem Víchou - starostou města 

       zástupce pověřený k jednání ve věcech: 
       a) smluvních:           Ing. Petr Vícha, starosta města 
       b) technických:           Ing. Jitka Ptošková, vedoucí odboru rozvoje a investic 
                                             Eva Mrázková, referent odboru rozvoje a investic 

IČ: 00297569 
DIČ: CZ00297569 plátce DPH 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. pobočka Bohumín 
Číslo účtu:  27- 1722638359/0800 
Telefon/fax: 596 092 111/ 596 092 100 

 Kontaktní osoba: Ing. Jitka Ptošková, vedoucí odboru rozvoje a investic 

 tel. 596 092 242, e-mail: ptoskova.jitka@mubo.cz  
 pí Eva Mrázková, odbor rozvoje a investic 

 tel. 596 092 172, e-mail: mrazkova.eva@mubo.cz   
(dále jen „Objednatel“) 

 
2. ŠNAPKA SLUŽBY s.r.o.                                     

Se sídlem:                    Hřbitovní 651/8, Těrlicko, 735 42  
Zastoupeny:                 Ing. Ivanem Šnapkou             
IČ:                                27858782  
DIČ:                             CZ27858782    
Bankovní spojení:        FIO Banka a.s.  
Číslo účtu:                    2900233132/2010  
Telefon:                        776 366 660  
Kontaktní osoba:          Ing. Ivan Šnapka  
  
(dále jen „Poskytovatel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se ve smyslu § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) dohodly, že se 
jejich závazkový vztah řídí tímto zákonem, a uzavírají tuto smlouvu o výkonu autorského 
dozoru (dále jen „smlouva“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, 
že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. Při změně 
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek.  

4. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude 
mít sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody.  

5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku z této 
smlouvy. 

mailto:ptoskova.jitka@mubo.cz
mailto:mrazkova.eva@mubo.cz


2 

III.  
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele vykonávat autorský dozor při realizaci stavby  
     „ Chodník ul.Hraniční, Bohumín “ (dále jen „stavby“). 

2. Výkon autorského dozoru bude zahrnovat zejména tyto činnosti: 
- zabezpečení souladu s projektovou dokumentací z hlediska vlastního řešení, postupu a 
podmínek výstavby  
- posuzování návrhů zhotovitele stavby na změny a odchylky oproti projektové 
dokumentaci  a účast při projednávání změn s objednatelem a zhotovitelem   
- navrhování a projednávání změn a odchylek od vlastního řešení projektu, která mohou 
přispět ke zvýšení efektivnosti dříve přijatého řešení nebo ke snížení či odstranění 
definovaných rizik projektu, včetně účasti na souvisejících změnových řízeních  
- poskytování vysvětlení potřebných k vypracování dodavatelské dokumentace 
- dodržení souladu dokumentace (tvarového, materiálového, technického a 
technologického, dispozičního a provozního řešení) s prováděnou stavbou s přihlédnutím 
k podmínkám určeným společným povolením a poskytování vysvětlení potřebných pro 
plynulost  výstavby; 
- sledování kvality prováděných dodávek a prací 
- vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti schválené 
dokumentaci 
- sledování postupu výstavby z odborného technického hlediska a časového plánu 
výstavby 
- účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části 
- účast na kontrolních dnech a provádění zápisů do stavebního deníku 
- průběžné zpracování kontrolního, závěrečného sestavení nákladů, ve spolupráci s 
investorem, pokud je požadováno 
- průběžné informování objednatele o všech závažných okolnostech souvisejících s 
prováděním výstavby. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožný a že smlouvu 
      uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

IV. 

Doba a místo plnění 
1. Místo plnění veřejné zakázky je Bohumín, městská část Záblatí a  Rychvald  

Lokalita je vymezena autobusovými zastávkami Rychvald, rozcestí a Orlová - Lutyně,    
rozhraní v ulici Hraniční. 

 
2. Autorský dozor bude prováděn po celou dobu výstavby, tzn. od zahájení stavby do jejího 

dokončení. 
 

3. Termín ukončení stavebních prací:                do 22 týdnů ode dne předání staveniště 
 

4. Autorský dozor bude ukončen s předáním stavby do užívání, vydáním kolaudačního 
souhlas a odstraněním všech vad a nedodělků na stavbě.  

 
5. Poskytovatel bude provádět autorský dozor na stavbě vždy v odůvodněných případech 

(nejasnosti, pochyby, změny, úpravy apod.) jinak zpravidla 1 x za týden a na telefonickou 
výzvu objednatele či jím pověřeného zástupce (např. zhotovitele stavby), a to osobně 
nebo v zastoupení pověřené osoby.  

 
6. Poskytovatel se zavazuje, že dle potřeb objednatele zajistí účast potřebných profesí na 

všech kontrolních dnech stavby, případně i mimo ně - na základě oboustranně 



3 

dohodnutých termínů. O provedeném autorském dozoru bude proveden záznam do 
stavebního deníku (mimo  kontrolní dny) . 

 
7. Poskytovatel se zavazuje za všech okolností spolupracovat s objednatelem a plnit jeho 

pokyny při realizaci předmětu smlouvy k dosažení jeho účelu a cíle. 
 

V. 
Úplata 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za provádění výkonu autorského dozoru 
úplatu dle čl.V. této smlouvy. 

 
2. Hodinová sazba za výkon autorského dozoru byla stanovena v nabídkové ceně, 

předložené v rámci nabídky dne 11.10.2017 na zpracování projektové dokumentace akce 
„Chodník ul.Hraniční, Bohumín“ a činí 

  
      výkon AD za 1hod./Kč bez DPH …………………………………………………500,--Kč 

      DPH 21%.........................................................................................................105,--Kč                                                                                                        

      cena celkem za hodinu výkonu autorského dozoru vč. DPH ………………….605,--Kč  

      Maximální cena autorského dozoru dle sjednaného předmětu díla nepřesáhne  
      70.000,-- Kč (cena bez DPH).       
 
3. Sazba zahrnuje veškeré náklady AD pro projekční činnost (kancelářské práce) a výkon 

AD na stavbě včetně veškerých souvisejících nákladů, (tj. včetně času stráveného na 
stavbě, nákladů na dopravu a času stráveného dopravou na stavu aj.) a  je smluvními 
stranami považována za maximálně přípustnou, závaznou a úplnou po celou dobu trvání 
realizace stavby.  

 
4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je 
poskytovatel od okamžiku nabytí účinnosti změněné zákonné sazby DPH povinen 
účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této 
smlouvě. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány.  

2. Podkladem pro úhradu úplaty bude faktura, která bude mít náležitosti účetního a  
daňového dokladu dle platných předpisů (dále jen „faktura“). 
 

3. Poskytovatel zašle objednateli výkaz hodin s popisem výkonu autorského dozoru vždy 1x 
za měsíc. 

 
4. Objednatel bude proplácet úplatu  poskytovateli  na základě dílčích faktur (měsíčně). 

Součástí faktury – daňového dokladu bude objednatelem odsouhlasený výkaz hodin.  
 

5. Faktura bude vystavena vždy k poslednímu dni v měsíci.  
Pokud dojde ke změně termínu dokončení díla, bude faktura vystavena ke dni předání a 
převzetí díla nebo nejpozději ke dni převzetí odstraněných vad a nedodělků, 
vyplývajících z konečného předání a převzetí díla. 

6. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručení 
objednateli. Stejný termín splatnosti bude platit pro smluvní strany i při placení jiných 
plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).  



4 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitosti účetního a daňového dokladu, bude-li 
chybně vyúčtována úplata nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit poskytovateli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře objednatel 
vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. 
Odesláním vadné faktury zpět poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

8. Každý originál účetního dokladu - faktury bude obsahovat registrační číslo projetu:  
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015703. 

9. Faktury mohou být doručeny do sídla objednatele v tištěné podobě nebo elektronicky. 
Příjem elektronických faktur je na e-mailové adrese: faktury@mubo.cz. 

 
10. Povinnost zaplatit úplatu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel i poskytovatel se budou navzájem bezodkladně informovat o skutečnostech 
majících zásadní vliv na provádění autorského dozoru stavby. 

 
2. Objednatel se zavazuje ke spolupráci s poskytovatelem zejména při projednávání změn 

projektové dokumentace. O projednaných změnách provede poskytovatel zápis, se 
kterým seznámí objednatele. 

 
3. Poskytovatel odpovídá za to, že autorský dozor bude prováděn v souladu s platnou 

projektovou dokumentací a podmínkami vydaného společného povolení. 
 

VIII. 
Odpovědnost za škodu 

1.  Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,  
nestanoví-li smlouva jinak. 

2.  Poskytovatel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a 
to v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která objednateli vznikla tím, že musel 
vynaložit náklady v důsledku porušení povinností poskytovatele. 

IX. 
Sankční ujednání 

1. Za porušení jednotlivé smluvní povinnosti smlouvy o výkonu autorského dozoru  zaplatí 
poskytovatel objednateli smluvní pokutu  ve výši  500,-- Kč  a to za každý i započatý den 
prodlení.   

 
2. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti , je poskytovatel 

oprávněn účtovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,1% u dlužné částky za každý  i 
započatý den prodlení. 

 
3. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci 

vůči zhotoviteli je oprávněn si příslušnou částku započíst proti částce, na níž je 
poskytovatelem vystavena faktura  

 
4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a 

na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
 
5. Pokud závazek zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok na smluvní 

pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 
 

mailto:faktury@mubo.cz


5 

6. Ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky smluvních stran na 
náhradu způsobených škod dle Občanského zákoníku. 

 
X. Zvláštní ujednání 

1. Poskytovatel a objednatel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související 
s realizací projektu včetně účetních dokladů v souladu s článkem 90 Nařízení Rady (ES) 
č.1083/2006 minimálně do konce roku 2028, a pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu delší 
lhůta. 
 

2. Poskytovatel a objednatel je povinen do konce roku 2028 za účelem ověřování plnění 
povinností vyplývajících z Rozhodnutí a těchto Podmínek poskytovat požadované 
informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace 
(Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, auditnímu orgánu, Evropské komisi, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu 
a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným  
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim 
při provádění kontroly součinnost.  

XI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Platnost této smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., v platném znění. 
Objednatel se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel a  
poskytovatel   obdrží po jednom  vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že je uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

5. Závazky, práva, povinnosti a právní vztahy mezi smluvními stranami, neupravené zněním 
této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními  Občanského zákoníku v platném znění a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy platnými v době realizace díla.  

6. Na základě zákona č. 101/2000 Sb.,  o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlasím se zpracováním osobních údajů v souvislosti s uzavřením  této 
smlouvy, a to až do odvolání písemnou cestou. Souhlas se zpracováním osobních údajů 
uděluji  v souvislosti s jejich zveřejněním dle zákona č. 340/2015  Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv)v platném znění. Byl jsem řádně informován o zpracování těchto 
údajů a prohlašuji, že všechny údaje jsou  přesné a pravdivé a jsou poskytovány 
dobrovolně. 

V Bohumíně  7.07.2021                                                    V Těrlicku  15.6.2021 
 

 

      Za objednatele                                                                  Za poskytovatele 

       

 

      Ing.Petr Vícha v.r.                                                              Ing. Ivan Šnapka v.r. 

      starosta města  



6 

 

 


